
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Student: Dana Neumannová 
    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  jednoobor. Bohemistika 

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                      Recenzent * /  

                 bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku: 18. 6. 2012       

                Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          .............................................................. 

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Časopis Perspektivy, zápas „proti materialistické hnilobě  

a kulturní lhostejnosti“ 
....................................................................................................................................................... 

(téma) 

 Dana Neumannová se ve své bakalářské práci věnuje charakteristice exilu v 50. a 60. 

letech, především však analýze časopisu Perspektivy. První kapitoly jsou věnované 

poúnorové vlně exilu. Kapitoly jsou v podstatě dobře koncipované, u některých z nich 

(především při popisu exilových institucích) by bylo možné uvést detailnější informace, 

chápu ale, že to není podstatou práce. V kapitole Počátky exilu je nadbytečná charakteristika 

českého exilu od Bílé hory – odvádí vlastně od tématu práce.  

 Po kapitolách věnovaných  časopisům v exilu se autorka věnuje biografii autorů 

publikujících v Perspektivách. Tyto medailonky jsou poměrně stručné, a tak se stává, že 

dochází k velkému zúžení jejich životního a osobního profilu, což je možné objasnit např. na 

medailonku Ivana Jelínka. Ke zkreslení dochází v těchto příkladech – neodlišila exil za války 

a po válce při výčtu časopisů, sbírka Básně 1938 – 1945 je poprvé vydána v roce 1944 pod 

názvem Básně (1938 – 1944), Naše noviny byly vydávány v Anglii – z textu se zdá, že spíše 

se jedná o Francii. Toto jsou ale spíše příklady než zásadní výtka. 

 V následujících kapitolách se autorka věnuje už analyzovanému časopisu. Detailně 

informuje a popisuje jednotlivé rubriky i reflexi dobové české tvorby. V jednotlivých 

ročnících se snaží nalézt posun při formování časopisu, což dokládá i v závěru své práce. 

 Práce jako celek považuji za zdařilou. Pokud by se tematikou exilu v 50. či 60. letech 

chtěla autorka zabývat i v pozdějším svém studiu, chtěla bych jí nabídnout zamyšlení nad 

otázkou, zda a jak se odlišovalo myšlení českých umělců a intelektuálů v 50. a 60. letech. 

 Bakalářská práce se vyvarovala závažnějších problémů pravopisných či stylizačních. 

   

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 



   

  

                                                                 výborně 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   18. června 2012 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


